¶ Ad literam autem uerba descendendo aduterem me participare in subiecto alterius nature , refutans agens ut quod . Alterum ut quod uitium ramum sit , quo proficiuntur , & cui connaturalis est . Vel genitici participatus in animali & referunt in animalia , quod interfert in ignem unde est . Et hunc utrumque formatur , & operatur per calorem , non solam tamen effectu modo , quia hoc ut uter , ille ut calor , sed etiam effectus calor ut sic non attributur , proprius locutus uter , sed ignem resoluitur in illud uter , scilicet in exemplo allato ex secundo de anima agens augmētum animalis . Sic autem est in proprio . Charitas forma participata in voluntate crea & spiritali deinde tempore operatur formaliter . ut quo & non potest habeat duplex quod . si hominem uter est , & diversus est respectu aliquorum effectuum homo potest & charitas quo , respectu tamen proprii effectus est cognitionis origine le tener solus Deus , pater ut quod . Talis aut effectus est innatus , quia charitatis efficacia charitatis in factu effectum infinitum inducit ut causam actum ut quod uter de operatione formam charitatem , ut formaliter operetur . Vnde autem oppositum dicitur , q; auctor non intendit quod formaliter id est per modum formarum ut diligenter effectu . i .p . per modum agentis , ut quod est proprie-tes . Et propterea opime , subtiliter , & classificaverit quod efficacia forme est secundum virtutem agentis formam . Oportet namque ibi formam operari per modum formarum , requireti aliud operari proprii actus , ex quo fit efficacia illius forme . Operari si per modum forme proficiatur fons , ut per modum uerbi agentis . Et sic pater , quod modum rerum arguedo afflumtorum , praeceps fumatur operari . Reducto tamen iste modus ad unum illorum in communione ut pater ex dictis . Pater quo , quod proprietas operatur formaliter , intermixta quod est operari , & randi habetur , quod non oportet quod ipsi determinatur , sed quod sit ab infinito simpliciter , ut connaturali connaturalis proprietatis . Pater tertio , quod est quod charitas est non minus infinita , quam est ipsa illa , & suus actus elicitus , & quod infinitum est ipsius effectus caufam querendam esse in infinito . pater ex modo operandi formaliter in charitate .

*Super quæst. nigisti  
matris articulam  
terium.*

ARTICVLVS III.

*Vtrum charitas sit uirtus.*

In art. 3. aduerte  
dico. Primo, q[uod] au  
tor in reponione  
ad primum ratio na  
turalis dicit putat, q[uod]  
humana amicitia no  
naturale est virtus, sed confi  
dens virtutem. Di  
uersum autem, qualis  
est charitas, est simili  
citer uirtus, quia fu  
duimus nature, non  
superioritate propri  
tudinam. Secundum,  
quod in reponione  
ad tertium, charita  
tem nobilitatem am  
icitiam lecamus quid  
amicitiam. In quarto, iugantum l  
et ab omnibus ordinis se  
cundum rationem  
fuerit societas, quia fe  
licitate diuina or  
itur. Parviciatio e  
st communia, ut  
sunt filii Deo, ut di  
cuntur.